
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 168/2021 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021 
*Republicado por incorreção. 
Dispõe sobre a relotação do servidor Jackson dos Santos Silva e dá outras 
providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 021/2021, de 04 de janeiro de 2021, que 
institui a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande/RN; 
CONSIDERANDO que o Sr. Jackson Santos Silva, servidor efetivo com 
matricula nº 153115-8, é o Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação deste Município; 
CONSIDERANDO que tal servidor está lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer; 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica relotado o Servidor Público Municipal, Sr. Jackson dos 
Santos Silva, matrícula nº 153115-8, saindo da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura e Lazer e passando a ser lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, nos termos do 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Campo Grande/RN, 17 de setembro de 2021.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
Antonia Hortência Rocha da Silva 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preço – Nº 001/2021 
 
O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público 
o ADIAMENTO da licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO ESTÁDIO DE FUTEBOL, LOCALIZADO NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1066974-91/2019, 
agendada para às 09:00 horas do dia 05 de outubro de 2021, será 
realizada no dia 06 de outubro de 2021, quarta-feira, às 09:00 horas. 

O adiamento justifica-se pela necessidade de um membro da Comissão 
precisar acompanhar um familiar que realizará procedimento cirúrgica no 
dia 05/10/2021. 
 
Maiores esclarecimento na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
localizada na Rua Antonio Veras, 65 – Centro – Campo Grande/RN, no 
horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), 
o mesmo poderá ser solicitado através do e-mail 
cpl@campogrande.rn.gov.br.  
 
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021. 
__________________________________________ 
Jakson dos Santos Silva   
Presidente da CPL 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 26/2021 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 
10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e de acordo com 
o resultado final do processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP nº 26/2021, tipo Menor Preço Por Item, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO DE 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 
ATENDIMENTO NOS MUNICÍPIOS DO PROGRAMA 
DE PACTUAÇÃO INTEGRADA (PPI) E 
ATENDIMENTOS MÉDICOS E AÇÕES DE SAÚDE 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, para o período de 12 (doze) meses, 
RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma 
abaixo. 

Vencedor(es): EUNICE DE CASTRO REBOUCAS 
CNPJ: 12.931.455/0001-00 Email: Telefone: 
Endereço: R PADRE VICTOR, 0 , ALTO DA CAPELA, Campo 
Grande/RN, CEP: 59680-000 

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

00001 

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Almino 
Afonso/RN, para 
a realização de 
consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar. 

Viagem 240 140,00 33.600,00 

00002 

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Assú/RN, para a 
realização de 
consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar. 

Viagem 120 140,00 16.800,00 

00003 

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Apodi/RN, para 
a realização de 
consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar. 

Viagem 120 145,00 17.400,00 

00004 

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Jucurutu/RN, 
para a realização 
de consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar. 

Viagem 120 85,00 10.200,00 



3 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

00006 

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de Pau 
dos Ferros/RN, 
para a realização 
de consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  

Viagem 120 220,00 26.400,00 

 
Vencedor(es): V F GADELHA LOCACAO EIRELI  
CNPJ: 26.667.862/0001-66  Email:  Telefone:  
Endereço: R DO ROUXINOL, 0 , PITIMBU, Natal - RN, CEP: 
59067-350  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) Total (R$) 

00005  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Caraubas/RN, 
para a realização 
de consultas, 
exames, cirurgias 

Viagem 240  85,00  20.400,00  

e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  

00007  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte da 
equipe de saúde 
na zona rural do 
municipio.  

KM 12.000  1,35  16.200,00  

 
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 27/2021 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 27/2021, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO EM GERAL, BEM COMO 
CAMISETAS DAS CAMPANHAS DE PREVENÇÃO E 
EDUCATIVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma 
abaixo. 

 
Vencedor(es): A NOVA SOLUCAO EIRELI 
CNPJ: 70.157.680/0001-37 Email: Telefone: 
Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 0 , CENTRO, 
Pau dos Ferros - RN/RN, CEP: 59900-000 



4 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
4 

CONFECÇÃO 
CAMISA EM 
MALHA DE 
ALGODÃO MANGA 
LONGA C/ FAIXA 
REFLETIVA E 
LOGOMARCA EM 
DIVERSOS 
TAMANHOS 

propri
o UND 140,00 21,0

0 
2.940,0
0 

0000
5 

CONFECÇÃO 
CALÇA EM MALHA 
TIPO ELANCA EM 
ELÁSTICO COM 
FAIXAS REFLETIVA 
EM DIVERSOS 
TAMANHOS 

propri
o UND 140,00 24,9

0 
3.486,0
0 

0001
0 

BONÉ 
PERSONALISADO 
COM SLOGAN DO 
PROGRAMA 
CRIAÇA FELIZ. 
TAMANHO ÚNICO: 
AJUSTAVEL 
PROFUNDIDADE: 
APROXIMADAMEN
TE 12 CM 
CIRCUNFERÊNCIA 
COM O FECHO NO 
TAMANHO MÍNIMO 
: 55CM 
CIRCUNFERÊNCIA 
COM O FECHO NO 
TAMANHO 
MÁXIMO:62 CM 
TAMANHO DA ABA 
19 CM LARGURA X 
7CM 
COMPRIMENTO 

propri
o UND 26,00 9,90 257,40 

0001
9 

CONFECÇÃO DE 
CALÇA EM MALHA 
PIQUET MISTA 
Especificação: 
Confecção de calça em 
malha Piquet mista, 
pintura em serigrafia 
Em Diversos 
Tamanhos. 

propri
o UND 30,00 30,9

0 927,00 

 
Vencedor(es): JOZILMA MARIA DE CARVALHO 
CNPJ: 04.805.345/0001-73 Email: Telefone: 

Endereço: R EDGAR DANTAS, 0 , SANTOS REIS, Parnamirim 
- RN/RN, CEP: 59141-150 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00020 

CAMISETA 
EM MALHA 
PP 
INFANTIL 
Especificação: 
Confecções 
de camisetas 
infantil tipo 
machão em 
malha branca 
com viés na 
gola e punho, 
estampa na 
frente 
(locomarca 
Creche) e nas 
costas 
(logomarca 
PMCG) Em 
Diversos 
Tamanhos. 

DODY 
SPORT UND 400,00 8,50 3.400,00 

00021 

SHORT DE 
MALHA 
HELANCIA 
INFANTIL 
Especificação: 
Short infantil, 
em malha 
helanca, de 
cor verde 
royal, liso Em 
Diversos 
Tamanhos. 

DODY 
SPORT UND 200,00 9,00 1.800,00 

 
Vencedor(es): LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA 
CNPJ: 07.805.649/0001-29 Email: Telefone: 
Endereço: AV DEODORO DA FONSECA, 755 ********, 
PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59020-600 

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1 

CAMISA EM PV 
COR BRANCA 
GOLA POLO 
(Especificação: 
Camisa em PV na 
cor branca, gola 
polo, com punhos 
e gola; na frente 
com arte em 

PRÓPRI
A UND 350,00 19,7

0 6.895,00 



5 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

policromia e nas 
costas slogan da 
secretaria e 
Prefeitura 
Municipal de 
Campo Grande.) 
Diversos 
Tamanhos 

0000
2 

CONFECÇÃO 
DE CAMISA EM 
MALHA DE 
ALGODÃO 
Especificação: 
Confecção de 
camisa em malha 
de algodão fria de 
cor branca, com 
slogans das 
campanhas e 
eventos da 
Prefeitura 
Municipal e 
Secretarias 
Municipais deste 
município. 
Diversos 
Tamanhos 

PRÓPRI
A UND 1500,00 11,1

0 
16.650,0
0 

0000
6 

CONFECÇÃO 
DE CAMISA EM 
PP GOLA POLO 
(Especificação: 
Camisa em PP na 
cor branca, gola 
polo, com punhos 
e gola; na frente 
com arte 
policromia e nas 
costas slogan da 
Prefeitura 
Municipal de 
Campo Grande, 
destinado as 
campanhas e 
eventos da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, 
Desenvolvimento 
Social e demais 
Secretarias deste 
município), 
"Diversos 
Tamanho" 

PRÓPRI
A UND 350,00 17,5

0 6.125,00 

0000
8 

CONFECÇÃO 
DE CAMISA 
100% ALGODÃO 

PRÓPRI
A UND 400,00 19,5

0 7.800,00 

GOLA POLO 
(Especificação: 
Confecção de 
camisa 100% 
algodão gola polo, 
com bordado na 
frente/peito, com 
cores tamanhos 
variados, 
destinado a 
fardamento de 
servidores 
municipais.) 
Diversos 
Tamanhos. 

0000
9 

CAMISA EM PV 
POLO, FRENTE 
SLOGAN DO 
PROGRAMA 
CRIANÇA 
FELIZ, COSTA 
SLOGAN DA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
CAMPO 
GRANDE/RN. 
(DIVERSOS 
TAMANHOS P, 
M, G, E GG) 

PRÓPRI
A UND 26,00 18,8

0 488,80 

0002
3 

CONFECÇÃO 
DE CAMISA EM 
PV GOLA POLO 
PERSONALIZAD
A Especificação: 
Confecção de 
camisa em malha 
PV gola polo 
personalizada, 
para bandas 
filarmônicas, em 
diversos 
tamanhos, com 
brasão filarmônica 
na frente e slogam 
do município de 
Campo 
Grande/RN, nas 
costas. Em 
Diversos 
Tamanhos. 

PRÓPRI
A UND 100,00 19,5

0 1.950,00 

0002
4 

Confecção de 
fardamento para a 
SEMEC, camiseta 
gola polo 
masculina e 
feminina com logo 

PRÓPRI
A UND 20,00 22,0

0 440,00 



6 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

marca da SEMEC 
e PMCG em 
diversos 
tamanhos. 

 
Vencedor(es): M S P AMORIM 

CNPJ: 32.068.823/0001-45 
Email: 
dmksga@gmail.c
om 

Telefone: 

Endereço: AV FLORES SILVESTRES, 511 , JARDINS, SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE/RN, CEP: 59293-507 

Item Descrição Marc
a 

Unida
de Quantidade 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3 

FARDAMENTO 
ABATEDOURO 
PÚBLICO 
(Especificação: 
Fardamento 
composto por: 
calça, bata, 
capacete e 
avental, em tecido 
de algodão, ou de 
borracha 
(avental), para 
uso de agua, 
confeccionados 
sem bolsos e 
confortáveis.) 
Diversos 
Tamanho 

DM
K UND 16,00 97,0

0 
1.552,
00 

0001
3 

BOLSA DE 
LONA MODELO 
MOCHILA 
COSTAL PARA 
AGENTE DE 
ENDEMIAS 
CONFECCIONA
DA COM LONA 
10 (LONA DE 
CARRETEIRO), 
100% 
ALGODÃO, NA 
COR CAQUI, 
COM AS 
BORDAS 
VIRADAS, 
COLADA E 
REBATIDA, 
COM 3 
DIVISÕES 
DISTINTAS 
AGRUPADAS, 
SENDO O 

DM
K UND 30,00 74,0

0 
2.220,
00 

MAIOR 
MEDINDO 50 
CM DE 
ALTURA POR 
35 CM DE 
LARGURA, 
COM FUNDO 
DE 12 CM, 2ª 
DIVISÃO 
MEDINDO 42 
CM DE 
ALTURA POR 
30 CM, COM 05 
CM DE FUNDO. 
ENTRE AS 2 
DIVISÕES SAI 
A TAMPA COM 
LONA DUPLA 
VIRADA, 
COLADA E 
REBATIDA, 
CONTORNADA 
COM VIEIS DA 
MESMA COR 
DA BOLSA, 
COM 
FECHAMENTO 
EM VELCRO. 
UMA 3ª 
DIVISÃO 
ABAIXO DA 
TAMPA 
MEDINDO 30 
CM DE 
ALTURA POR 
20 CM DE 
LARGURA, 
COM 04 CM DE 
FUNDO, COM 
UM BOLSO 
FECHADO COM 
ZIPER 
MEDINDO 16 
CM DE 
ALTURA POR 
15 CM DE 
LARGURA. 
TODAS AS 
DIVISÕES 
FECHADA COM 
ZIPER GRANDE 
PRETO. 
COSTURAS 
DUPLAS 
REFORÇADAS, 
EM TODAS AS 



7 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DIVISÕES 
INTERNAS 
ARREMETADA 
COM VIÉS 
PRETO, AS 
COSTAS DA 
BOLSA 
FORRADA COM 
TELA E 
REVESTIDA 
COM TECIDO 
PRETO, COM 02 
ALÇAS DE 
LONA 
ALCOCHOADA
S, COSTAS 
ARREMATADA 
COM VIES DA 
MESMA COR 
BOLSA COM 
FERRAGENS 
COM 02 MEIAS 
ARGOLADAS 
CADA, 
FECHANDO NO 
CADARÇO DE 
25MV PRESA A 
BOLSA COM A 
LOGOMARCA 
DO MUNICÍPIO 
E TEXTOS 

0001
6 

MOCHILA 
PARA AGENTE 
COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE - 
ACS 
CONFECCIONA
DA EM NYLON 
600 (ORIGINAL) 
COR A 
DEFINIR, 
CONTENDO 
DUAS BOLSAS 
FRONTAIS E 
DUAS 
LATERAIS 
COM 
FECHAMENTO 
COM ZIPER 
PRETO DE 
METAL N° 8, 
DOIS 
CURSORES 
COM PUZADOR 
ENCAPADO, 
ALÇA 

DM
K UND 30,00 69,0

0 
2.070,
00 

CANELADA DE 
50 MM PRETA, 
FECHOS DE 
METAL DE 50 
MM, ALÇAS 
MÃO E OMBRO 
ALMOFADADO
S COM 
ESPUMA DE 8 
MM, COSTURA 
DUPLA EM 
TODA 
OPERAÇÃO DA 
MOCHILA, 
ACABAMENTO 
INTERNO COM 
DEBRUM, 
IMPRESSÃO DE 
LOGO DO 
MUNICÍPIO E 
PROGRAMA 
NA FRENTE 

0001
7 

CHAPÉU 
AUSTRALIANO 
COM 
PROTETOR DE 
NUCA 
(Especificação: 
Chapéu 
Australiano com 
Protetor de Nuca, 
contendo slogan 
da Prefeitura 
Municipal de 
Campo 
Grande/RN e da 
Secretaria 
solicitante) 

DM
K UND 120,00 14,0

0 
1.680,
00 

 
Vencedor(es): MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA 
CNPJ: 11.886.312/0001-60 Email: Telefone: 
Endereço: R DOS COLIBRIS, 0 , CONJUNTO ALAMEDA 
POTIGUAR, São Gonçalo do Amarante - /RN, CEP: 59290-000 

Item Descrição Marc
a 

Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
7 

CONFECÇÃO DE 
CAMISA EM 
MALHA PP 
INFANTO-
JUVENIL ( 
Especificação: 
Camisa em malha 
PP infanto-juvenil 
com sublimação 

MF UND 200,00 8,89 1.778,0
0 



8 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

localizada frente e 
verso, destinado as 
adolescentes 
inscritos nos 
programas 
desenvolvidos, pela 
secretaria de 
Desenvolvimento 
Social.) Diversos 
Tamanhos 

0001
1 

CONFECÇÃO DE 
CAMISA 
BRANCA COM 
SUBLIMAÇÃO 
Especificação: 
Confecção de 
camiseta PP, na cor 
branca com 
sublimação, 
localizada frente e 
costas. 

MF UND 150,00 9,90 1.485,0
0 

0001
2 

CONFECÇÃO DE 
PIJAMA 
CIRÚRGICO 
UNISSEX 100% 
ALGODÃO 
Espeficação: Pijama 
Cirúrgico Unissex 
em tecido 100% 
Algodão, na cor 
azul e tamanhos 
variados. Sem gola 
e decote V 

MF UND 50,00 67,98 3.399,0
0 

0001
4 

LENÇOL 
PERSONALIZAD
O COM TIMBRE 
DO MUNICÍPIO E 
LOGO DO 
HOSPITAL, EM 
TECIDO 
TRICOLINA 
MISTA, SEM 
ELÁSTICO - TAM 
MÍNIMO 0,90 X 
1,80. 

MF UND 30,00 25,98 779,40 

0001
5 

LENÇOL 
PERSONALIZAD
O COM TIMBRE 
DO MUNICÍPIO E 
LOGO DO 
HOSPITAL, EM 
TECIDO 
TRICOLINA 
MISTA, COM 
ELÁSTICO - TAM 

MF UND 30,00 25,56 766,80 

MÍNIMO 0,90 X 
1,80. 

0001
8 

CONFECÇÃO DE 
CAMISA EM 
MALHA PIQUET 
MISTA 
(Especificação: 
Confecções de 
camisa em gola 
polo em malha 
Piquet mista, 
pintura em 
serigrafia peito e 
costas) Em Diversos 
Tamanhos. 

MF UND 80,00 33,26 2.660,8
0 

0002
2 

AVENTAL 
EDUCADOR 
Especificação: 
Avental educador 
em tecido branca, 
com a logomarca de 
cada escola no lado 
esquerdo e logo 
PMCG abaixo, 
estampa divertida. 
Em Diversos 
Tamanhos. 

MF UND 150,00 12,89 1.933,5
0 

 
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021. 

 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 28/2021 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2021, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 
E LAZER DESTE MUNICÍPIO, RESOLVE Adjudicar o resultado da 
licitação na forma abaixo. 

  
Vencedor(es): MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA  
CNPJ: 11.886.312/0001-60  Email:  Telefone:  



9 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Endereço: R DOS COLIBRIS, 0 , CONJUNTO ALAMEDA 
POTIGUAR, São Gonçalo do Amarante - /RN, CEP: 59290-000  

Item Descrição Marc
a 

Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

Confecção Kit de 
uniforme em Dry-fit 
composição em 
poliéster, modelo 
perfuradinho com 
densidade e 
gramatura leve, com 
secagem rápida para 
futebol composto de 
15 camisas, 15 
calções e 17 meiões, 
2 camisas para 
goleiro, SENDO 
UMA MANGA 
LONGA E OUTRA 
MANGA CURTA, 2 
calças para goleiro, 
EM DIVERSOS 
TAMANHOS 
ADULTO, 
PERSONALIZADO
S COM NUMERO 
DO JOGADOR, 
BRAZÃO DO 
TIME, LOGO 
MARCA DA 
PREFEITURA E 
SECRETARIA, 
CORES 
DIVERSIFICADAS 
CONFORME FOR 
SOLICITADO.  

MF   Serviço  35,00  647,9
0  

22.676,5
0  

  
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 29/2021 
 
O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 
e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 29/2021, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, PELO 
PERIODO DE DOZE MESES, RESOLVE Adjudicar o resultado da 
licitação na forma abaixo. 

  
Vencedor(es): STELISON JAIME DA SILVA VALE  
CNPJ: 26.537.990/0001-95  Email:  Telefone:  
Endereço: R ANTONIO MOTA DA SILVA, 0 , SANTA DELMIRA, 
Mossoró - RN/RN, CEP: 59615-250  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00002  

Locação de veículo, 
tipo utilitário Pequeno 
Porte (carroceria 
aberta com 
capacidade mínima de 
700 quilos), cabine 
simples, com 
combustível e 
motorista por conta da 
Contratante, destinada 
ao transporte de 
cargas de médio e 
grande porte, a 
serviço da Secretaria 
Mun. Obras, 
Urbanismo e Serviços 
Públicos  

Mês  12,00  2.300,00  27.600,00  

00004  

Prestação do serviço 
de Locação de 
Veículo, tipo caçamba 
basculante ( caçamba 
aberta com 
capacidade de carga 
mínima 9 metros 
cúbico), com 
capacidade para 03 
pessoas na cabine, 
com motorista e 
manutenção por conta 
da Contratada, e 
combustível por conta 
da contratante, 
destinada ao 
transporte de cargas 
de médio e grande 
porte e as demandas 
de necessidades da 
Secretaria Mun. 
Obras, Urbanismo e 
Serviços Públicos.   

Diária  150,00  159,20  23.880,00  

00005  

Prestação do serviço 
de locação de 
máquina pesada tipo 
TRATOR DE 

Hora  220,00  209,90  46.178,00  



10 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

ESTEIRA (de 
Potência Minima de 
90HP) incluindo 
transporte de sua sede 
até ao local solicitado 
para trabalho no 
território do 
município, incluindo 
também manutenção 
da máquina, 
combustível e 
operador por conta da 
contratada.  

00006  

Prestação do serviço 
de locação de 
máquina pesada tipo 
RETROESCAVEIRA 
(escavadeira 
hidráulica capacidade 
mínima de 0,60 m³, 
peso operacional 
mínimo de 13 
toneladas e motor 
turbo mínimo de 95 
HP, incluindo 
transporte de sua sede 
até ao local solicitado 
para trabalho no 
território do 
município, incluindo 
também manutenção 
da máquina, 
combustível e 
operador por conta da 
contratada. 

Hora  350,00  109,90  38.465,00  

  
Vencedor(es): V F GADELHA LOCACAO EIRELI  
CNPJ: 26.667.862/0001-66  Email:  Telefone:  
Endereço: R DO ROUXINOL, 0 , PITIMBU, Natal - RN/RN, 
CEP: 59067-350  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  

Prestação do 
serviço de Locação 
de Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 05 
pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta da 
Contratada, para 
atender às 
necessidades do 

KM  18000,00  1,70  30.600,00  

Gabinete do 
Prefeito, destinado 
ao transporte de 
servidores no 
desempenho de 
suas atividades 
administrativas e 
outras demandas 
das secretarias.  
Volkswagen   

00003  

Prestação do 
serviço de Locação 
de Veículo, tipo 
utilitário Médio 
Porte (carroceria 
aberta com 
capacidade de 
carga mínima de 
3.800 quilos), com 
capacidade para 03 
pessoas na cabine, 
com motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta da 
Contratada, 
destinada ao 
transporte de 
cargas de médio e 
grande porte e as 
demandas de 
necessidades da 
Secretaria Mun. 
Obras, Urbanismo 
e Serviços 
Públicos.  

KM  5000,00  2,80  14.000,00  

  
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  

 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 057/2021 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 26/2021 
 
A Secretaria Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e 
com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 



11 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Eletrônico sob o número de nº 26/2021, tipo Menor Preço Por Item, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE 
PASSEIO DE TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 
ATENDIMENTO NOS MUNICÍPIOS DO PROGRAMA DE 
PACTUAÇÃO INTEGRADA (PPI) E ATENDIMENTOS MÉDICOS E 
AÇÕES DE SAÚDE NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 
disposto abaixo: 
Vencedor(es): EUNICE DE CASTRO REBOUCAS  
CNPJ: 12.931.455/0001-00  Email:  Telefone:  
Endereço: R PADRE VICTOR, 0 , ALTO DA CAPELA, Campo 
Grande/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Almino 
Afonso/RN, para 
a realização de 
consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  

Viagem 240  140,00  33.600,00  

00002  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 

Viagem 120  140,00  16.800,00  

Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Assú/RN, para a 
realização de 
consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  

00003  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Apodi/RN, para a 
realização de 
consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  

Viagem 120  145,00  17.400,00  

00004  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 

Viagem 120  85,00  10.200,00  



12 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Cidade de 
Jucurutu/RN, 
para a realização 
de consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  

00006  

Locação de 
Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 
05 pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, no 
transporte de 
pacientes para a 
Cidade de Pau 
dos Ferros/RN, 
para a realização 
de consultas, 
exames, cirurgias 
e 
acompanhamento 
médico 
hospitalar.  
   

Viagem 120  220,00  26.400,00  

  
Vencedor(es): V F GADELHA LOCACAO EIRELI  
CNPJ: 26.667.862/0001-66  Email:  Telefone:  
Endereço: R DO ROUXINOL, 0 , PITIMBU, Natal - RN, CEP: 
59067-350  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00005  

Locação de Veículo, 
tipo passeio, com 
capacidade para 05 
pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 

Viagem 240  85,00  20.400,00  

Municipal de Saúde, 
no transporte de 
pacientes para a 
Cidade de 
Caraubas/RN, para a 
realização de 
consultas, exames, 
cirurgias e 
acompanhamento 
médico hospitalar.  

00007  

Locação de Veículo, 
tipo passeio, com 
capacidade para 05 
pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta do 
Contratado, para 
atender às 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de Saúde, 
no transporte da 
equipe de saúde na 
zona rural do 
municipio.  

KM 12.000  1,35  16.200,00  

  
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  

 
Larissa Oliveira Moura 
Secretaria Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 27/2021 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 27/2021, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 
POSSÍVEL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE FARDAMENTO EM 
GERAL, BEM COMO CAMISETAS DAS CAMPANHAS DE 
PREVENÇÃO E EDUCATIVAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, conforme disposto abaixo: 

  
Vencedor(es): A NOVA SOLUCAO EIRELI  



13 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

CNPJ: 70.157.680/0001-37  Email:  Telefone:  
Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 0 , CENTRO, 
Pau dos Ferros - RN/RN, CEP: 59900-000  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
4  

CONFECÇÃO 
CAMISA EM 
MALHA DE 
ALGODÃO MANGA 
LONGA C/ FAIXA 
REFLETIVA E 
LOGOMARCA EM 
DIVERSOS 
TAMANHOS  

propri
o   UND  140,00  21,0

0  
2.940,0
0  

0000
5  

CONFECÇÃO 
CALÇA EM MALHA 
TIPO ELANCA EM 
ELÁSTICO COM 
FAIXAS REFLETIVA 
EM DIVERSOS 
TAMANHOS  

propri
o   UND  140,00  24,9

0  
3.486,0
0  

0001
0  

BONÉ 
PERSONALISADO 
COM SLOGAN DO 
PROGRAMA 
CRIAÇA FELIZ. 
TAMANHO ÚNICO: 
AJUSTAVEL 
PROFUNDIDADE: 
APROXIMADAMEN
TE 12 CM 
CIRCUNFERÊNCIA 
COM O FECHO NO 
TAMANHO MÍNIMO 
: 55CM 
CIRCUNFERÊNCIA 
COM O FECHO NO 
TAMANHO 
MÁXIMO:62 CM 
TAMANHO DA ABA 
19 CM LARGURA X 
7CM 
COMPRIMENTO  

propri
o   UND  26,00  9,90  257,40  

0001
9  

CONFECÇÃO DE 
CALÇA EM MALHA 
PIQUET MISTA 
Especificação: 
Confecção de calça em 
malha Piquet mista, 
pintura em serigrafia 
Em Diversos 
Tamanhos.  

propri
o   UND  30,00  30,9

0  927,00  

  

Vencedor(es): JOZILMA MARIA DE CARVALHO  
CNPJ: 04.805.345/0001-73  Email:  Telefone:  
Endereço: R EDGAR DANTAS, 0 , SANTOS REIS, Parnamirim 
- RN/RN, CEP: 59141-150  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00020  

CAMISETA 
EM MALHA 
PP 
INFANTIL 
Especificação: 
Confecções de 
camisetas 
infantil tipo 
machão em 
malha branca 
com viés na 
gola e punho, 
estampa na 
frente 
(locomarca 
Creche) e nas 
costas 
(logomarca 
PMCG) Em 
Diversos 
Tamanhos.  

DODY 
SPORT   UND  400,00  8,50  3.400,00  

00021  

SHORT DE 
MALHA 
HELANCIA 
INFANTIL 
Especificação: 
Short infantil, 
em malha 
helanca, de 
cor verde 
royal, liso Em 
Diversos 
Tamanhos.  

DODY 
SPORT   UND  200,00  9,00  1.800,00  

  
Vencedor(es): LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA  
CNPJ: 07.805.649/0001-29  Email:  Telefone:  
Endereço: AV DEODORO DA FONSECA, 755 ********, 
PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59020-600  

Item Descrição Marca Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

CAMISA EM PV 
COR BRANCA 
GOLA POLO 
(Especificação: 
Camisa em PV na 
cor branca, gola 
polo, com punhos 

PRÓPRI
A   UND  350,00  19,7

0  6.895,00  



14 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

e gola; na frente 
com arte em 
policromia e nas 
costas slogan da 
secretaria e 
Prefeitura 
Municipal de 
Campo Grande.) 
Diversos 
Tamanhos  

0000
2  

CONFECÇÃO 
DE CAMISA EM 
MALHA DE 
ALGODÃO 
Especificação: 
Confecção de 
camisa em malha 
de algodão fria de 
cor branca, com 
slogans das 
campanhas e 
eventos da 
Prefeitura 
Municipal e 
Secretarias 
Municipais deste 
município. 
Diversos 
Tamanhos  

PRÓPRI
A   UND  1500,00  11,1

0  
16.650,0
0  

0000
6  

CONFECÇÃO 
DE CAMISA EM 
PP GOLA POLO 
(Especificação: 
Camisa em PP na 
cor branca, gola 
polo, com punhos 
e gola; na frente 
com arte 
policromia e nas 
costas slogan da 
Prefeitura 
Municipal de 
Campo Grande, 
destinado as 
campanhas e 
eventos da 
Secretaria 
Municipal de 
Saúde, 
Desenvolvimento 
Social e demais 
Secretarias deste 
município), 
"Diversos 
Tamanho"  

PRÓPRI
A   UND  350,00  17,5

0  6.125,00  

0000
8  

CONFECÇÃO 
DE CAMISA 
100% ALGODÃO 
GOLA POLO 
(Especificação: 
Confecção de 
camisa 100% 
algodão gola polo, 
com bordado na 
frente/peito, com 
cores tamanhos 
variados, 
destinado a 
fardamento de 
servidores 
municipais.) 
Diversos 
Tamanhos.  

PRÓPRI
A   UND  400,00  19,5

0  7.800,00  

0000
9  

CAMISA EM PV 
POLO, FRENTE 
SLOGAN DO 
PROGRAMA 
CRIANÇA 
FELIZ, COSTA 
SLOGAN DA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
CAMPO 
GRANDE/RN. 
(DIVERSOS 
TAMANHOS P, 
M, G, E GG)  

PRÓPRI
A   UND  26,00  18,8

0  488,80  

0002
3  

CONFECÇÃO 
DE CAMISA EM 
PV GOLA POLO 
PERSONALIZA
DA Especificação: 
Confecção de 
camisa em malha 
PV gola polo 
personalizada, 
para bandas 
filarmônicas, em 
diversos 
tamanhos, com 
brasão filarmônica 
na frente e slogam 
do município de 
Campo 
Grande/RN, nas 
costas. Em 
Diversos 
Tamanhos.  

PRÓPRI
A   UND  100,00  19,5

0  1.950,00  

0002
4  

Confecção de 
fardamento para a 
SEMEC, camiseta 

PRÓPRI
A   UND  20,00  22,0

0  440,00  



15 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

gola polo 
masculina e 
feminina com logo 
marca da SEMEC 
e PMCG em 
diversos 
tamanhos.  

  
Vencedor(es): M S P AMORIM  

CNPJ: 32.068.823/0001-45  
Email: 
dmksga@gmail.c
om  

Telefone:  

Endereço: AV FLORES SILVESTRES, 511 , JARDINS, SÃO 
GONÇALO DO AMARANTE/RN, CEP: 59293-507  

Item Descrição Marc
a 

Unida
de Quantidade 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
3  

FARDAMENTO 
ABATEDOURO 
PÚBLICO 
(Especificação: 
Fardamento 
composto por: 
calça, bata, 
capacete e 
avental, em tecido 
de algodão, ou de 
borracha 
(avental), para uso 
de agua, 
confeccionados 
sem bolsos e 
confortáveis.) 
Diversos 
Tamanho  

DM
K   UND  16,00  97,0

0  
1.552,
00  

0001
3  

BOLSA DE 
LONA MODELO 
MOCHILA 
COSTAL PARA 
AGENTE DE 
ENDEMIAS 
CONFECCIONA
DA COM LONA 
10 (LONA DE 
CARRETEIRO), 
100% 
ALGODÃO, NA 
COR CAQUI, 
COM AS 
BORDAS 
VIRADAS, 
COLADA E 
REBATIDA, 
COM 3 
DIVISÕES 

DM
K   UND  30,00  74,0

0  
2.220,
00  

DISTINTAS 
AGRUPADAS, 
SENDO O 
MAIOR 
MEDINDO 50 
CM DE 
ALTURA POR 
35 CM DE 
LARGURA, 
COM FUNDO 
DE 12 CM, 2ª 
DIVISÃO 
MEDINDO 42 
CM DE 
ALTURA POR 
30 CM, COM 05 
CM DE FUNDO. 
ENTRE AS 2 
DIVISÕES SAI A 
TAMPA COM 
LONA DUPLA 
VIRADA, 
COLADA E 
REBATIDA, 
CONTORNADA 
COM VIEIS DA 
MESMA COR 
DA BOLSA, 
COM 
FECHAMENTO 
EM VELCRO. 
UMA 3ª 
DIVISÃO 
ABAIXO DA 
TAMPA 
MEDINDO 30 
CM DE 
ALTURA POR 
20 CM DE 
LARGURA, 
COM 04 CM DE 
FUNDO, COM 
UM BOLSO 
FECHADO COM 
ZIPER 
MEDINDO 16 
CM DE 
ALTURA POR 
15 CM DE 
LARGURA. 
TODAS AS 
DIVISÕES 
FECHADA COM 
ZIPER GRANDE 
PRETO. 
COSTURAS 



16 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DUPLAS 
REFORÇADAS, 
EM TODAS AS 
DIVISÕES 
INTERNAS 
ARREMETADA 
COM VIÉS 
PRETO, AS 
COSTAS DA 
BOLSA 
FORRADA COM 
TELA E 
REVESTIDA 
COM TECIDO 
PRETO, COM 02 
ALÇAS DE 
LONA 
ALCOCHOADA
S, COSTAS 
ARREMATADA 
COM VIES DA 
MESMA COR 
BOLSA COM 
FERRAGENS 
COM 02 MEIAS 
ARGOLADAS 
CADA, 
FECHANDO NO 
CADARÇO DE 
25MV PRESA A 
BOLSA COM A 
LOGOMARCA 
DO MUNICÍPIO 
E TEXTOS  

0001
6  

MOCHILA 
PARA AGENTE 
COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE - 
ACS 
CONFECCIONA
DA EM NYLON 
600 (ORIGINAL) 
COR A 
DEFINIR, 
CONTENDO 
DUAS BOLSAS 
FRONTAIS E 
DUAS 
LATERAIS COM 
FECHAMENTO 
COM ZIPER 
PRETO DE 
METAL N° 8, 
DOIS 
CURSORES 
COM PUZADOR 

DM
K   UND  30,00  69,0

0  
2.070,
00  

ENCAPADO, 
ALÇA 
CANELADA DE 
50 MM PRETA, 
FECHOS DE 
METAL DE 50 
MM, ALÇAS 
MÃO E OMBRO 
ALMOFADADO
S COM ESPUMA 
DE 8 MM, 
COSTURA 
DUPLA EM 
TODA 
OPERAÇÃO DA 
MOCHILA, 
ACABAMENTO 
INTERNO COM 
DEBRUM, 
IMPRESSÃO DE 
LOGO DO 
MUNICÍPIO E 
PROGRAMA NA 
FRENTE  

0001
7  

CHAPÉU 
AUSTRALIANO 
COM 
PROTETOR DE 
NUCA 
(Especificação: 
Chapéu 
Australiano com 
Protetor de Nuca, 
contendo slogan 
da Prefeitura 
Municipal de 
Campo 
Grande/RN e da 
Secretaria 
solicitante)  

DM
K   UND  120,00  14,0

0  
1.680,
00  

  
Vencedor(es): MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA  
CNPJ: 11.886.312/0001-60  Email:  Telefone:  
Endereço: R DOS COLIBRIS, 0 , CONJUNTO ALAMEDA 
POTIGUAR, São Gonçalo do Amarante - /RN, CEP: 59290-000  

Item Descrição Marc
a 

Unidad
e 

Quantidad
e 

Preç
o 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
7  

CONFECÇÃO DE 
CAMISA EM 
MALHA PP 
INFANTO-
JUVENIL ( 
Especificação: 
Camisa em malha 

MF   UND  200,00  8,89  1.778,0
0  



17 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

PP infanto-juvenil 
com sublimação 
localizada frente e 
verso, destinado as 
adolescentes 
inscritos nos 
programas 
desenvolvidos, pela 
secretaria de 
Desenvolvimento 
Social.) Diversos 
Tamanhos  

0001
1  

CONFECÇÃO DE 
CAMISA 
BRANCA COM 
SUBLIMAÇÃO 
Especificação: 
Confecção de 
camiseta PP, na cor 
branca com 
sublimação, 
localizada frente e 
costas.  

MF   UND  150,00  9,90  1.485,0
0  

0001
2  

CONFECÇÃO DE 
PIJAMA 
CIRÚRGICO 
UNISSEX 100% 
ALGODÃO 
Espeficação: Pijama 
Cirúrgico Unissex 
em tecido 100% 
Algodão, na cor azul 
e tamanhos 
variados. Sem gola e 
decote V  

MF   UND  50,00  67,98  3.399,0
0  

0001
4  

LENÇOL 
PERSONALIZAD
O COM TIMBRE 
DO MUNICÍPIO E 
LOGO DO 
HOSPITAL, EM 
TECIDO 
TRICOLINA 
MISTA, SEM 
ELÁSTICO - TAM 
MÍNIMO 0,90 X 
1,80.  

MF   UND  30,00  25,98  779,40  

0001
5  

LENÇOL 
PERSONALIZAD
O COM TIMBRE 
DO MUNICÍPIO E 
LOGO DO 
HOSPITAL, EM 
TECIDO 
TRICOLINA 

MF   UND  30,00  25,56  766,80  

MISTA, COM 
ELÁSTICO - TAM 
MÍNIMO 0,90 X 
1,80.  

0001
8  

CONFECÇÃO DE 
CAMISA EM 
MALHA PIQUET 
MISTA 
(Especificação: 
Confecções de 
camisa em gola polo 
em malha Piquet 
mista, pintura em 
serigrafia peito e 
costas) Em Diversos 
Tamanhos.  

MF   UND  80,00  33,26  2.660,8
0  

0002
2  

AVENTAL 
EDUCADOR 
Especificação: 
Avental educador 
em tecido branca, 
com a logomarca de 
cada escola no lado 
esquerdo e logo 
PMCG abaixo, 
estampa divertida. 
Em Diversos 
Tamanhos.  

MF   UND  150,00  12,89  1.933,5
0  

  
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 28/2021 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 28/2021, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 
E LAZER DESTE MUNICÍPIO, conforme disposto abaixo: 

  
Vencedor(es): MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA  



18 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

CNPJ: 11.886.312/0001-60  Email:  Telefone:  
Endereço: R DOS COLIBRIS, 0 , CONJUNTO ALAMEDA 
POTIGUAR, São Gonçalo do Amarante - /RN, CEP: 59290-000  

Item Descrição Marc
a 

Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

0000
1  

Confecção Kit de 
uniforme em Dry-fit 
composição em 
poliéster, modelo 
perfuradinho com 
densidade e 
gramatura leve, com 
secagem rápida para 
futebol composto de 
15 camisas, 15 
calções e 17 meiões, 
2 camisas para 
goleiro, SENDO 
UMA MANGA 
LONGA E OUTRA 
MANGA CURTA, 2 
calças para goleiro, 
EM DIVERSOS 
TAMANHOS 
ADULTO, 
PERSONALIZADO
S COM NUMERO 
DO JOGADOR, 
BRAZÃO DO 
TIME, LOGO 
MARCA DA 
PREFEITURA E 
SECRETARIA, 
CORES 
DIVERSIFICADAS 
CONFORME FOR 
SOLICITADO.  

MF   Serviço  35,00  647,9
0  

22.676,5
0  

  
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Eletrônico - SRP Nº 29/2021 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 29/2021, tipo 
Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
GRANDE/RN, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 
disposto abaixo: 

  
Vencedor(es): STELISON JAIME DA SILVA VALE  
CNPJ: 26.537.990/0001-95  Email:  Telefone:  
Endereço: R ANTONIO MOTA DA SILVA, 0 , SANTA DELMIRA, 
Mossoró - RN/RN, CEP: 59615-250  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00002  

Locação de veículo, 
tipo utilitário Pequeno 
Porte (carroceria 
aberta com 
capacidade mínima de 
700 quilos), cabine 
simples, com 
combustível e 
motorista por conta da 
Contratante, destinada 
ao transporte de 
cargas de médio e 
grande porte, a 
serviço da Secretaria 
Mun. Obras, 
Urbanismo e Serviços 
Públicos  

Mês  12,00  2.300,00  27.600,00  

00004  

Prestação do serviço 
de Locação de 
Veículo, tipo caçamba 
basculante ( caçamba 
aberta com 
capacidade de carga 
mínima 9 metros 
cúbico), com 
capacidade para 03 
pessoas na cabine, 
com motorista e 
manutenção por conta 
da Contratada, e 
combustível por conta 
da contratante, 
destinada ao 
transporte de cargas 
de médio e grande 
porte e as demandas 
de necessidades da 
Secretaria Mun. 
Obras, Urbanismo e 
Serviços Públicos.   

Diária  150,00  159,20  23.880,00  



19 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

00005  

Prestação do serviço 
de locação de 
máquina pesada tipo 
TRATOR DE 
ESTEIRA (de 
Potência Minima de 
90HP) incluindo 
transporte de sua sede 
até ao local solicitado 
para trabalho no 
território do 
município, incluindo 
também manutenção 
da máquina, 
combustível e 
operador por conta da 
contratada.  

Hora  220,00  209,90  46.178,00  

00006  

Prestação do serviço 
de locação de 
máquina pesada tipo 
RETROESCAVEIRA 
(escavadeira 
hidráulica capacidade 
mínima de 0,60 m³, 
peso operacional 
mínimo de 13 
toneladas e motor 
turbo mínimo de 95 
HP, incluindo 
transporte de sua sede 
até ao local solicitado 
para trabalho no 
território do 
município, incluindo 
também manutenção 
da máquina, 
combustível e 
operador por conta da 
contratada. 

Hora  350,00  109,90  38.465,00  

  
Vencedor(es): V F GADELHA LOCACAO EIRELI  
CNPJ: 26.667.862/0001-66  Email:  Telefone:  
Endereço: R DO ROUXINOL, 0 , PITIMBU, Natal - RN/RN, 
CEP: 59067-350  

Item Descrição Unidade Quantidade Preço 
(R$) 

Total 
(R$) 

00001  

Prestação do 
serviço de Locação 
de Veículo, tipo 
passeio, com 
capacidade para 05 
pessoas, com 
motorista, 
combustível e 
manutenção por 

KM  18000,00  1,70  30.600,00  

conta da 
Contratada, para 
atender às 
necessidades do 
Gabinete do 
Prefeito, destinado 
ao transporte de 
servidores no 
desempenho de 
suas atividades 
administrativas e 
outras demandas 
das secretarias.  
Volkswagen   

00003  

Prestação do 
serviço de Locação 
de Veículo, tipo 
utilitário Médio 
Porte (carroceria 
aberta com 
capacidade de 
carga mínima de 
3.800 quilos), com 
capacidade para 03 
pessoas na cabine, 
com motorista, 
combustível e 
manutenção por 
conta da 
Contratada, 
destinada ao 
transporte de 
cargas de médio e 
grande porte e as 
demandas de 
necessidades da 
Secretaria Mun. 
Obras, Urbanismo 
e Serviços 
Públicos.  

KM  5000,00  2,80  14.000,00  

  
Campo Grande/RN, 01 de outubro de 2021.  

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
  



20 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1008      Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 
 
 
 
 


